                     REPUBLIKA E SHQIPERISE

                      Keshilli i Ministrave

                             VENDIM

                      Nr.273 date 30.4.1996

                               PER

      DISA NDRYSHIME NE NDARJEN ADMINISTRATIVO-TOKESORE TE

                    REPUBLIKES SE SHQIPERISE

     Me propozimin e Sekretarit te Shtetit per Pushtetin

Lokal, Keshilli i Ministrave




VENDOSI:

     Ne vendimin e Keshillit te Ministrave nr.269, date

25.6.1992 "Per ndarjen administrativo-tokesore te Republikes se

Shqiperise", behen keto ndryshime:

     _Komuna e Konispolit ne rrethin e Sarandes emerohet

Bashkia e Konispolit.

     -Komuna e Kamzes ne rrethin e Tiranes emerohet

Bashkia e Kamzes.

     -Komuna e Kelcyres ne rrethin e Permetit emerohet

Bashkia e Kelcyres.

     -Komuna e Vores ne rrethin e Tiranes emerohet

Bashkia e Vores.

     Fshati Pers i komunes Orosh te rrethit te Mirdites

emerohet qyteti Reps.

     -Komuna e Mamurrasit ne rrethin e Kurbinit emerohet

Bashkia e Mamurrasit.

     -Ne territorin e komunes se Kastratit ne rrethin 

e Malesise se Madhe krijohet qyteti Bajze, ne te cilin

perfshihen lagjet Qender, Ndrecaj, Rushaj dhe peraj nga fshati

Ivanaj dhe lagjja Hysaj nga fshati Aliaj.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

                              KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVE 

                                             ALEKSANDER MEKSI  

